MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

REFERENTE AO EDITAL Nº 011 - DGSA/CSAM/IFB, DE 20 DE AGOSTO DE 2014

CONVOCAÇÃO EM 2ª CHAMADA PARA ASSINATURA DO TERMO DE CONCESSÃO
DO BENEFÍCIO DO PROGRAMA AUXÍLIO CRIANÇA VINCULADO

A POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
2° SEMESTRE/2014 – CAMPUS SAMAMBAIA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SAMAMBAIA DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA - IFB, nomeado pela Portaria Nº
1489, de 30 de setembro de 2014 publicado no Diário Oficial da União de 02 de outubro de 2014,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I  –  Convocar  em 2ª  chamada,  conforme  tabela  abaixo,  os  alunos  da  Lista  de  Espera  para  a
Assinatura do Termo de Concessão do Benefício do Programa Auxílio Criança do 2º semestre de
2014.

II – A Assinatura do Termo será nos dias 08, 09 e 10 de outubro (quarta, quinta e sexta-feira) na
sala da Coordenação de Assistência Estudantil - Campus Definitivo. Horário de funcionamento:

Horário de Funcionamento

Dia da semana Manhã Tarde Noite

2ª feira 08:30 às 11:30 14:00 às 17:00 19:00 às 21:00

3ª feira - 14:00 às 17:00 19:00 às 21:00

4ª feira 08:30 às 11:30 14:00 às 17:00 19:00 às 21:00

5ª feira - 14:00 às 17:00 19:00 às 21:00

6ª feira 08:30 às 11:30 14:00 às 17:00 19:00 às 21:00

E na sala de apoio do Campus Provisório de segunda a sexta-feira no seguinte horário: das 19:00 às
21:30.

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

Nº Matrícula Auxílio
17 142044130054 Criança
18 141044130053 Criança
19 131044110031 Criança
20 132044110022 Criança
21 142044130003 Criança
22 131044110054 Criança
23 132044110047 Criança
24 121044110090 Criança
25 142044120002 Criança
26 141044110062 Criança
27 142044110007 Criança

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

III – Os alunos deverão comparecer portando portando original e cópia do RG, CPF e do cartão do
banco (caso possua conta-corrente).

IV –  O  estudante  que  não  comparecer  na  data  e  horário  estabelecido,  será  desclassificado  do
processo, e o próximo candidato da lista de espera será convocado.

V – Para maiores informações favor entrar em contato com a Assistência Estudantil do  Campus
Samambaia nos telefones (61) 2103-2333 ou (61) 2103-2334.

Brasília-DF, 07 de outubro de 2014.

ORIGINAL ASSINADO
LUIZ DIOGO DE VASCONCELOS JUNIOR

Diretor-Geral Substituto do Campus Samambaia
Portaria IFB nº 1489, de 30 de setembro de 2014

Subcentro Leste - Complexo Boca da Mata Lote 01 – Samambaia CEP 72.320-328
Telefone: 61 2103-2300

http://www.ifb.edu.br

	Ministério da Educação
	Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília